PAGE
2

[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

 Магiлёускi абласны Савет дэпутатау                                                 Могилёвский областной Совет депутатов

   ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                                    ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ                                                                                                                     САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            РАШЭННЕ                                                                                 РЕШЕНИЕ

« 14 » марта 2014 г. № 35-7
                     г.п.Хоцiмск                                                                                                   г.п.Хотимск
О внесении изменений

и дополнений в решение
Хотимского районного Совета
депутатов от 27 декабря 2013 г.
№ 33-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. № 33-2 «О районном бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2014, №9/62774) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2014 год по расходам в сумме 148 751 956,0 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 148 864 907,6 тысячи рублей.

Установить размер профицита районного бюджета на 2014 год в сумме 112 951,6 тысячи рублей и направления профицита районного бюджета согласно приложению 1.»;
1.2. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Включить в 2014 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету, в сумме 112 951,6 тысячи рублей согласно приложению 11.»;
1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «148 751 956,0» заменить цифрами       «148 864 907,6»;
1.4.  подпунк 12.1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12.1. предельные уровни дефицита бюджетов сельсоветов, кроме Батаевского и Боханского, составляют 0 (ноль) процентов от доходов соответствующих бюджетов сельсоветов.

Предельный уровень дефицита бюджета Батаевского сельсовета составляет 99,4 процента, Боханского – 25,3 процента от доходов соответствующих бюджетов сельсоветов;»;
1.5. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Установить, что в 2014 году минимальный норматив бюджетной обеспеченности расходов на одного жителя по бюджетам сельсоветов составляет 466 601 рубль, в том числе по: Беседовичскому сельсовету – 632 620 рублей, Батаевскому – 285 734 рубля, Березковскому – 515 015 рублей, Боханскому – 264 410 рублей, Велико-Липовскому – 477 875 рублей, Тростинскому – 515 419 рублей, Забелышенскому – 425 128 рублей.»;
1.6. приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1
к решению Хотимского

районного Совета

депутатов

27.12.2013 № 33-2

(в редакции решения

Хотимского районного

Совета депутатов

14.03.2014 №35-7)

Направления профицита районного бюджета
                                                                                             (тысяч  рублей)
	Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	- 112 951,6

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-112 951,6

	Изменение остатков

средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-112 951,6

	Остатки на начало

отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	6 415 958,5

	Остатки на конец
отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	6 528 910,1

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-600 000,0

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	600 000,0»;

1.7. дополнить приложением 11 следующего содержания:

«Приложение 11
к решению

Хотимского районного

Совета депутатов

27.12.2013 № 33-2
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих

бюджетов вышестоящему бюджету

 (тысяч  рублей)
	Наименование

сельсовета
	Сумма

	Батаевский
	74 955,6

	Боханской
	37 996,0

	ИТОГО
	112 951,6»;

1.8.  в приложении 4:

позиции:

	«ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	634 617,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	43 712,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	43 712,0»

заменить позициями:

	«ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	834 617,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	243 712,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	243 712,0»;

позиции:

	«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	683 210,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	683 210,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	683 210,0»

заменить позициями:

	«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	483 210,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	483 210,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	483 210,0»;

позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	112 998 657,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	112 998 657,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	112 998 657,0»;

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	113 111 608,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	113 111 608,6

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	112 298 908,6»;

после позиции:
	«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	4
	3
	1
	61
	03
	5 929 068,0»

дополнить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	112 951,6

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	112 951,6»;

позицию:

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	148 751 956,0»

заменить позицией:

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	148 864 907,6»;

1.9.  в приложении 5:
позиции:
	«Дошкольное образование
	09
	01
	 00
	11 031 242,0

	Общее среднее образование
	09
	02
	 00
	36 271 332,0»

заменить позициями:

	«Дошкольное образование
	09
	01
	 00
	10 875 742,0

	Общее среднее образование
	09
	02
	 00
	36 309 832,0»;

позиции:

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	 00
	3 767 013,0

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	 00
	3 686 490,0»

заменить позициями:

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	 00
	3 768 013,0

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	 00
	3 802 490,0»;

1.10.  в приложении 6:
позиции:
	«Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	11 031 242,0

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	36 271 332,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	1 946 413,0

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	3 686 490,0»

заменить позициями:
	«Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	10 875 742,0

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	36 309 832,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	1 947 413,0

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	3 802 490,0»;

1.11. в приложении 7:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«1
	Государственная программа устойчивого развития села на 2011–2015 годы, утвержденная Указом Президента Республики Беларусь от 1 августа 2011 г. № 342 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 88, 1/12739)

	Национальная экономика
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Хотимского районного исполнительного комитета
	8 036 696,0

	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	550 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	5 000,0

	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма

Хотимского районного исполнительного комитета
	1 507 000,0

	Итого по программе
	10 098 696,0»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8
	Программа развития общего среднего образования в Республике Беларусь на 2007–2016 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 мая 2007 г. № 725 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 136, 5/25326)
	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма

Хотимского районного исполнительного комитета
	303 000,0»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9
	Программа развития системы дошкольного образования в Республике Беларусь на 2009–2014 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 августа 2008 г. № 1193 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 201, 5/28189)
	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма

Хотимского районного исполнительного комитета
	330 000,0»;

позицию:

	«ИТОГО

	15 074 389,0»

заменить позицией:

	«ИТОГО

	14 614 389,0».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Шлях Кастрычнiка».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

	Председатель районного

Совета депутатов
	С.Ф.Шупенько